
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 мая 2020 г. № 762 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 

СИСТЕМАХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ, КАЗЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 08 НОЯБРЯ 2018 Г. № 1624 
 
 
В соответствии с постановлениями Правительства Ставропольского края от 

25 апреля 2019 г. № 188-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п «О введении 
новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных 
и казенных учреждений Ставропольского края, от 17 марта 2020г. № 122-п «О 
внесении изменения в пункт 6 Положения о системах оплаты труда работников 
государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений 
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, казенных учреждений Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2018г. № 
1624 следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Объемы бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций 

муниципальных казенных учреждений в части оплаты труда работников казенных 
учреждений, определяемые в соответствии с подпунктами 3.1 - 3.3 Положения, 
предусматриваемые соответствующим главным распорядителям средств 
бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края, а также 
объемы ассигнований, предусматриваемые бюджетными сметами 
подведомственных казенных учреждений, определяемые в соответствии с 
подпунктами 3.1 - 3.3 Положения, могут быть уменьшены только при условии 
уменьшения объема предоставляемых этими казенными учреждениями 
государственных услуг. 

3.1. Администрация городского округа, органы администрации городского 
округа, осуществляющие функции и полномочия учредителей муниципальных 

../../../../../gorban/Desktop/Эл%20проекты/2020/июнь/02.06.20/пост%20о%20внесении%20изменений%20в%20положение%20об%20системах%20оплаты%20труда%20май%202020.doc#P50
../../../../../gorban/Desktop/Эл%20проекты/2020/июнь/02.06.20/пост%20о%20внесении%20изменений%20в%20положение%20об%20системах%20оплаты%20труда%20май%202020.doc#P50
consultantplus://offline/ref=4088AE8B0CE4FD8829A37084F56ABD76F00EEE6C7DFEFC3658D67BD7F9A6909EA8F35DF2C54697A32FED6AFE9B9353D93F4ED3325445577FF941C8CFXAiFI


учреждений (далее – органы муниципальной власти), при утверждении положений 
(примерных положений) об оплате труда работников подведомственных 
муниципальных учреждений по видам экономической деятельности 
предусматривают условие не превышения расчетного среднемесячного уровня 
оплаты труда работников указанных учреждений над расчетным среднемесячным 
уровнем оплаты труда муниципальных служащих администрации городского 
округа и работников администрации городского округа, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы, органов муниципальной 
власти в отношении муниципальных учреждений, осуществляющих исполнение 
государственных и муниципальных функций, наделенных в случаях, 
предусмотренных федеральным законодательством, законодательством 
Ставропольского края, муниципальными правовыми актами, полномочиями по 
осуществлению муниципальных функций, возложенных на органы муниципальной 
власти, а также обеспечивающих деятельность органов муниципальной власти 
Ставропольского края (административно-хозяйственное, информационно-
техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бухгалтерский учет и 
отчетность). 

3.2. Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных 
служащих администрации городского округа и работников администрации 
городского округа, органа муниципальной власти определяется путем деления 
установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных 
служащих администрации городского округа и работников администрации 
городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы Ставропольского края, органа муниципальной власти 
Ставропольского края на установленную штатным расписанием численность 
муниципальных служащих администрации городского округа и работников 
администрации городского округа, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, органа муниципальной власти 
Ставропольского края и деления полученного результата на 12 (количество 
месяцев в году) и доводится органом муниципальной власти Ставропольского 
края до руководителей подведомственных муниципальных учреждений, указанных 
в подпункте 3.1 настоящего Положения. 

Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда работников 
подведомственных муниципальных учреждений, указанных в подпункте 3.1 
настоящего Положения, определяется путем деления установленного объема 
бюджетных ассигнований на оплату труда работников подведомственного 
муниципального учреждения, (объема бюджетных ассигнований, 
предусматриваемых на оплату труда работников подведомственного 
муниципального учреждения, в отношении которых федеральными законами, 
актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской 
Федерации или Правительства Ставропольского края установлены специальные 
требования к уровню оплаты их труда) на установленную штатным расписанием 
численность работников подведомственного муниципального учреждения (без 
учета численности работников, в отношении которых федеральными законами, 
актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской 
Федерации или Правительства Ставропольского края установлены специальные 
требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 
(количество месяцев в году). 

3.3. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня оплаты труда 
работников подведомственных муниципальных учреждений, указанных в 
подпункте 3.1 настоящего Положения, включая работников филиалов этих 
учреждений (при их наличии), осуществляется с расчетным среднемесячным 



уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органа 
муниципальной власти». 

1.2. В пункте 4 после слова «устанавливаются» дополнить словами «в 
соответствии с подпунктами 3.1 - 3.3 пункта 3». 

1.3. В абзаце первом пункта 5 после слова «устанавливаются» дополнить 
словами «в соответствии с подпунктами 3.1 - 3.3 пункта 3». 

1.4. В абзаце первом пункта 6 после слова «устанавливаются» дополнить 
словами «в соответствии с подпунктами 3.1 - 3.3 пункта 3». 

1.5. Пункт 7 признать утратившим силу. 
2. Подпункты 1.1 - 1.4 настоящего постановления вступают в силу с 01 июня 

2019 года, подпункт 1.5 вступает в силу с 01 мая 2020 года. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 

consultantplus://offline/ref=4088AE8B0CE4FD8829A37084F56ABD76F00EEE6C7DFEFC3658D67BD7F9A6909EA8F35DF2C54697A32FED6BFB999353D93F4ED3325445577FF941C8CFXAiFI
consultantplus://offline/ref=4088AE8B0CE4FD8829A37084F56ABD76F00EEE6C7DFEFC3658D67BD7F9A6909EA8F35DF2C54697A32FED6BFB989353D93F4ED3325445577FF941C8CFXAiFI

